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P R O T O K Ó Ł    nr  XXXI/2012 

 
z sesji Rady Gminy Oława, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2012 r. o godz. 
10°°,  w sali obrad Urzędu Gminy Oława. 
 
Na stan 15 radnych, w sesji udział wzięło 11 radnych. 
Nieobecni radni: Władysław Grendysz, Maria Kołodziej, Mariusz Michałowski i Artur 
Piotrowski. 
Lista obecności w załączeniu. 
Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
sesję Rady Gminy Oława otworzył i prowadził Dariusz Witkowski Przewodniczący 
Rady Gminy Oława. 
Na podstawie listy obecności stwierdził wymagane ustawowo quorum, przy którym 
może obradować Rada Gminy i podejmować prawomocne uchwały. 
Przewodniczący Rady powitał: 
-  radnych, 
-  Wójta Gminy – Jana Kownackiego, 
-  Skarbnika Gminy – Danutę Król, 
-  kierowników jednostek organizacyjnych działających na terenie gminy Oława, 
-  sołtysów, 
-  zaproszonych gości. 
Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali 
porządek dzisiejszej sesji.  
Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 
Nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji: 
I.     Otwarcie sesji. 
II.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
III.   Informacja o pracy Wójta między sesjami. 
IV.   Podjęcie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oława na lata 
2012 – 2031, 

2. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Oława na 2012 rok, 
3. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Oława na II 

półrocze 2012 r. 
V.    Komunikaty.  
VI.   Interpelacje i zapytania radnych. 
VII.  Sprawy różne. 
Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy  
obradować będzie dzisiaj według powyższego porządku. 
Ad.II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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           Dariusz  Witkowski  Przewodniczący  Rady  Gminy poinformował, że  
           protokoły z sesji Rady Gminy są do wglądu w biurze Rady Gminy.  
           Zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. 
           Nie zgłoszono uwag. 
           W głosowaniu Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady 
           Gminy, jednogłośnie, 11 głosów „za”.  
           Przewodniczący   Rady  stwierdził   przyjęcie   przez   Radę   Gminy  
           protokołu z poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu 18 czerwca 2012 r. 
Ad.III.Informacja o pracy Wójta między sesjami. 
           Jan Kownacki Wójt  Gminy poinformował, że w okresie od 29.03.2012 r. do  
           13.06.2012 r. wydał 50 zarządzeń. (Informacja w załączeniu).            
Ad.IV.Podjęcie uchwał: 
           Jan Kownacki Wójt Gminy przedstawił następujące projekty uchwał:  

1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oława na lata 
2012 – 2031. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu Rada Gminy dokonała zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Oława na lata 2012 - 2031, jednogłośnie, przy 11 głosach 
„za”, podejmując uchwałę nr XXXI/164 /2012. 
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

2. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Oława na 2012 rok. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu Rada Gminy dokonała zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Oława na 2012 rok, jednogłośnie, przy 11 głosach „za”, podejmując uchwałę 
nr XXXI/165/2012. 
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

          Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały:  
3. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Oława na II 

półrocze 2012 r.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu Rada Gminy przyjęła plany prac stałych Komisji Rady 
Gminy Oława na II półrocze 2012 r., jednogłośnie, przy 11 głosach „za”, 
podejmując uchwałę nr XXXI/166/2012. 
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad. V.  Komunikaty. 
             Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich mieszkańców  
             gminy na dożynki gminne, które odbędą się w dniu 26 sierpnia br. w  
             Lizawicach. 
             Zaprosił również w pierwszy weekend sierpnia do Sobociska na kolejny już  
             memoriał Pana Zdzisława Kińczyka. 
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             Radny Szczepan Cinkowski w imieniu rady sołeckiej Chwalibożyc ponownie  
             zaprosił na jutrzejszy, XXV Turniej Samorządów Wsi.   
Ad.VI.  Interpelacje i zapytania radnych. 
             Radny Piotr Krótki poinformował, że był dzisiaj w planowaniu  
             przestrzennym i dowiedział się, że jest wyłożony plan dla miejscowości  
             Godzikowice, Chwalibożyce oraz miejscowości z tamtej części gminy. Do 13  
             lipca należy składać wnioski. Będąc tam zauważył już, że w Godzikowicach  
             jest taka sama sytuacja jaka była w Siedlcach i Zakrzowie, czyli istniejące  
             gospodarstwa rolne mają na planie zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.  
             Zaapelował do wszystkich sołtysów, aby poinformowali zainteresowane  
             osoby, że należy przyjść do urzędu i sprawdzić jaki jest zapis w planie  
             dotyczący ich działek. Na tym etapie jeszcze wszystko można zmienić.  
             Pracownicy pokażą plan i poinstruują w jaki sposób należy złożyć wniosek.  
             Zwrócił się z prośbą do Wójta, aby na przyszłość terminy wyłożenia planu  
             zagospodarowania przestrzennego do wglądu publicznego oraz terminy sesji  
             nie zbiegały się, ponieważ radni również chcą być obecnie na tych zebraniach.  
             Zauważył także, że rolnicy zgłaszali mu, iż na zebraniu nie było planu do  
             wglądu, w związku z czym nie można było zweryfikować ewentualnych  
             pomyłek. Poprosił, aby w przyszłości nie zapominać o tym. 
             Poruszył również problem z pozbywaniem się worków wielkogabarytowych  
             po nawozach. Poinformował, że znalazł firmę we Wrocławiu, która zabiera  
             takie worki nieodpłatnie. Szczegółowe informacje przekaże Panu Arturowi  
             Batórowi Inspektorowi ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
             Na następnej sesji postara się rozdać wizytówki firmy sołtysom. 
             Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady poinformował, że padła  
             propozycja związana z letnim wypoczynkiem dzieci. Zapytano go, czy można  
             by było zorganizować wspólne wyjazdy na basen do Oławy. Zwrócił się z  
             prośbą do GCKSiR, aby zajęło się tą sprawą. Zaproponował, aby sołtysi  
             zgłaszali takie dzieci, które chciałyby wyjechać na basen. Gdyby okazało się,  
             że dzieci jest sporo, wówczas rozmawiałby z Panem Wójtem w sprawie  
             organizacji transportu. Obiecał, że postara się tak załatwić sprawę, aby dzieci  
             weszły na basen bezpłatnie.  
             Radny Tomasz Niewodniczański poinformował, że szkolny klub  
             krótkofalowców z Bystrzycy organizuje w czasie wakacji otwarte zajęcia dla  
             dzieci oraz wycieczki rowerowe.  
             Radny Kazimierz Mądrzyk poinformował, że dwukrotnie w tym roku  
             dokonano rażącego naruszenia terminów oprysków kwitnącego rzepaku  
             i rzepiku. Pierwsze zdarzenie miało miejsce 16 maja w godzinach 14°° - 15°°.  
             Doszło wówczas do zatrucia jednej pasieki, natomiast druga została podtruta.  
             Jeden z pszczelarzy zwrócił się z tym problemem do Wójta. Wójt wyznaczył  
             pracownika, który miał się tym zająć. Jednakże człowiek ten nie zajął się  
             problemem, powołując się na przepis prawny, który mówi, że nie należy to do 
             kompetencji urzędu gminy. Z racji tego, że osobą poszkodowaną był on sam,  
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             nie wypadało mu się upierać. Poinformował, że w dniu 19 czerwca nastąpiło  
             powtórne wytrucie 7 pasiek w miejscowości Gać. Szef firmy Rolpisz, w  
             godzinach 9°° - 10°° w pełni kwitnienia rzepaku jarego, wypuścił na pola  
             opryskiwacze, co miało tragiczne dla pszczół następstwa. Wyjaśnił, że      
             pszczelarze złożyli prośbę o powołanie komisji, jednakże odmówiono im  
             mimo, iż podparli się przepisami prawa. Zwrócił się do Wójta z wnioskiem  
             o powołanie komisji interwencyjnej, szybkiego reagowania oraz wyznaczenie  
             jednego pracownika, który byłby zorientowany w temacie. Poprosił, aby nie  
             pozostawiać tej sprawy bez echa, aby poszkodowani mogli liczyć na fachową  
             pomoc. 
             Jan Kownacki Wójt Gminy  odpowiedział, że na ostatnim spotkaniu wszystko  
             pszczelarzom wyjaśniono. Pod ich naporem powołał zarządzeniem komisję,  
             jednakże okazało się, że Wójt nie ma prawa powoływać żadnej komisji i  
             musiał zarządzenie unieważnić. Powoływanie komisji należy do kompetencji  
             Wojewody. Poinformował, że Pani Sekretarz rozmawiała w tej sprawie z  
             wszystkimi instytucjami, ale wszystkie się wyparły. Nie ma żadnych  
             rozporządzeń mówiących o tym, że komisję powołuje Wójt, a na bazie statutu  
             pszczelarzy nie wolno mu tego robić.  
             Poprosił Sekretarz o wyjaśnienie całej sprawy od początku. 
             Maria Bożena Polakowska Sekretarz Gminy poinformowała, że faktycznie  
             pszczelarze zwrócili się do Wójta o powołanie komisji celem oszacowania i  
             określenia strat poniesionych w związku z tym opryskiem. Takie zarządzenie  
             zostało przygotowane, jednakże nie znalazła żadnej podstawy prawnej, aby  
             taką komisję powołać. W związku z powyższym zadzwoniła do wszystkich,  
             którzy mogliby w jakiś sposób pomóc poszkodowanym. Była w kontakcie z  
             lekarzem weterynarii, przedstawicielem nasiennictwa w Oławie oraz  
             Wojewodą. Koronnym argumentem dla niej, było stwierdzenie pracownika  
             Wojewody, że nie ma żadnych podstaw prawnych do tego, aby Wójt mógł  
             powołać taką komisję. Wskazanie ustawy o samorządzie gminnym, a także  
             ustawy, która mówi o szkodliwych czynnikach wpływających na tego rodzaju  
             zdarzenia, nie daje żadnych podstaw do funkcjonowania takiej komisji.  
             Rozmawiała również z radcą prawnym, ponieważ poszkodowani przynieśli  
             kodeks pszczelarzy, w którym był zapis, że Wójt zwyczajowo może powołać  
             komisję, jednakże nie ma co do tego żadnych podstaw prawnych. Radca  
             prawny w obecności Pana Kłaka Przewodniczącego Pszczelarstwa wyjaśniła,  
             że Wójt nie może tego zrobić. Po rozmowie z Panem Radnym Mądrzykiem,  
             przekazała otrzymane od niego dokumenty, zgodnie z jego życzeniem,  
             mecenasowi Arturowi Świderskiemu, który ustosunkuje się do tej sprawy.  
             Zauważyła, iż należy pamiętać o tym, że Wójt poprzez wydane zarządzenia              
             realizuje swoje zadania i jest to kontrolowane.  
             Radny Kazimierz Mądrzyk  stwierdził, że jest wdzięczny Wójtowi i Pani  
             Sekretarz za okazane serce. Wie, że poświęcono na tą sprawę bardzo dużo  
             czasu, jednakże nie może być tak, iż w dalszym ciągu będzie to trwało.  
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             Zapytał, gdzie pszczelarze mają się udać po pomoc. 
             Wójt  poinformował, że jedyną drogą jest droga sądowa. Związek pszczelarzy  
             powinien powołać biegłego fachowca, który będzie mógł stwierdzić co było  
             przyczyną wytrucia pszczół, wówczas można zaskarżyć osobę, która wykonała  
             oprysk.  
             Sekretarz dodała, że w tym momencie gmina nie jest stroną. W tej sprawie  
             można jedynie wytoczyć powództwo cywilne, ponieważ pszczelarze są  
             osobami indywidualnymi, które prowadzą tego typu gospodarstwa, a osoba,  
             która spowodowała szkody, również jest osobą indywidualną. 
             Poinformowała, że gmina nie ma żadnych narzędzi, na podstawie których  
             mogłaby oszacować straty. Zauważyła, że w tej sprawie chodzi przede  
             wszystkim o to, aby jakoś pomóc poszkodowanym, a nie uchylać się od tego i  
             aby wiedzieć jak działać na przyszłość, ponieważ to już nie pierwsze takie  
             zdarzenie.            
Ad.VII.Sprawy różne.  
              Nie zgłoszono. 
                  
Wobec wyczerpania porządku obrad,  Dariusz Witkowski Przewodniczący Rady 
Gminy Oława zamknął  XXXI  sesję Rady Gminy Oława. 
 

 Protokołowała                                                            


